PAGE
3

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 23

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2018 года                                                                                                № 17/38
О предложении по выделению и оборудованию на территории избирательных участков, образованных в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области, специальных мест (специального места) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 23 по выборам депутатов Смоленской областной Думы шестого созыва
п о с т а н о в л я е т:
1. Предложить органам местного самоуправления муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области не позднее 09 августа 2018 года выделить и оборудовать на территории соответствующих избирательных участков специальные места (специальное место) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Смоленской областной Думы шестого созыва, согласно приложению.

Председатель комиссии                                                                          Г. А. Краснова
Секретарь комиссии                                                                                  Т.В. Правдик
Приложение
к постановлению окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 23 по выборам депутатов Смоленской областной Думы шестого созыва

от 20.07.2018 года № 17/38
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по выделению специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Смоленской областной Думы шестого созыва
1. Предложить размещение предвыборных печатных агитационных материалов в агитационный период по выборам депутатов Смоленской областной Думы шестого созыва на информационных стендах и досках объявлений по адресам:
Муниципальное образование Батюшковское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
- д. Бекрино, ул. Центральная, напротив магазина И/П Бойченко (дом № 10);
- д. Васильевское, ул. Орлова-Денисова, возле магазина Темкинского РАЙПО;

- д. Васильевское, ул. Центральная, на зданиях клуба (дом № 26) и библиотеки (дом № 28);
- д. Горки, ул. Холмовская, д. 10, на здании магазина.

Муниципальное образование Медведевское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
- д. Власово, ул. Центральная, около дома № 20;
- д. Федотково, ул. Коммуны, около дома № 9;
- д. Замыцкое, ул. Центральная – около магазина Темкинского РАЙПО (дом № 21);
- д. Замыцкое, ул. Молодежная – около здания Администрации Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области (дом № 16);
- д. Кикино, ул. Центральная, около дома № 31;
- д. Кикино, ул. Центральная, около магазина «Бугорок» (дом № 16);

- д. Новиково, ул. Центральная, около дома № 2.

Муниципальное образование Павловское сельское поселение Темкинского района Смоленской области

- д. Булгаково,  ул. Липовая аллея, около дома № 24;
- д. Темкино, около дома № 42;
- д. Павловское,  ул. Зеленая, около дома № 26;

- д. Бурково,  ул. Центральная, на здании дома № 8;

- д. Ильино, ул. Центральная, около дома № 2;
- д. Нарытка, ул. Возрождения, возле Дома культуры;
- д. Селенки, ул. Центральная, около  магазина ЧП Горячевой (дом № 17);

- д. Селенки, ул. Центральная, на магазине Темкинского РАЙПО (дом № 24).

Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области

- с. Темкино, ул. Советская, около киоска «Центр Пресса»;

- с. Темкино, ул. Советская, напротив дома № 27;

- с. Темкино, ул. Кирова, около дома № 1а.

2. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружения и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.